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21 kwietnia 2026 roku delegacja naszej szkoły na zaproszenie Dyrektora Muzeum Armii 

Krajowej w Krakowie dr. Jarosława Szarka i Prezes Fundacji Znaki Pamięci w Warszawie dr. 

Anety Hoffmann wzięła udział w wernisażu wystawy „Historię tworzą ludzie – 2 Korpus”, 

który odbył się w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie. W skład delegacji weszli Dyrektor 

ZS-P w Cieszanowie Marzena Wilusz, nauczyciel historii Tomasz Róg i grupa uczniów klasy 

szóstej. 

Po oficjalnym otwarciu wystawy miały miejsce przemówienia okolicznościowe. Głos zabrała 

między innymi Anita Przemieniecka-Harper, wnuczka gen. Klemensa Rudnickiego – jednego 

z najwybitniejszych dowódców 2. Korpusu Polskiego, która przyleciała na wernisaż 

specjalnie ze Stanów Zjednoczonych. Idee zorganizowania wystawy przybliżyła zebranym dr 

Aneta Hoffmann, która następnie oprowadziła uczestników po ekspozycji. Znalazły się na 

niej plansze ze zdjęciami i biogramami najważniejszych dowódców 2. Korpusu Polskiego 

gen. Andersa, w tym jedynej kobiety w tym gronie, patronki naszej szkoły płk. Bronisławy 

Wysłouchowej z Szabatowskich. W gablotach umieszczono pamiątki po oficerach 2. 

Korpusu. Wśród nich jest gablota z pamiątkami po płk. Wysłouchowej, które zostały 

wypożyczone ze zbiorów naszej szkoły na potrzeby wystawy. Są to: legitymacja wydana 

przez Dowództwo Polskich Sił Zbrojnych w ZSRR, wachlarz, para rękawiczek do munduru 

galowego, furażerka (czapka wojskowa), szkatułka z dedykacją, odznaka pamiątkowa 2. 

Korpusu Polskiego, nieśmiertelnik, pierścień z wizerunkiem faraona, zdjęcie z 1946 roku i 

szarfa z napisem „Drogiej Komendantce uczennice z Porto San Giorgio”. Wystawa będzie 

prezentowana w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie do końca sierpnia 2026 roku. 

Cieszy nas fakt, że mogliśmy uczestniczyć w tak ważnym wydarzeniu. Dzięki wspomnianej 

wystawie sylwetkę patronki naszej szkoły pozna wiele osób zwiedzających muzeum. 
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